[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2016 № 392
г.Вяземский
ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО         Хабаровского края
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение функционирования и развития жилищного фонда городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 18.09.2013г.   № 491, с учетом изменений от 08.10.2014. № 534
В целях приведения муниципальной программы в соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 09.12.2013 № 632 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», в целях рационального использования финансовых средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Обеспечение функционирования и развития жилищного фонда городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2016 годы», администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение функционирования и развития жилищного фонда городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2016 годы», внести следующие изменения:
1.1. Позицию 10 Паспорта изложить в следующей редакции:

«Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составляет 8665,7 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского поселения:
на 2014 год – 3663,8 тыс. руб.;

на 2015 год – 1456,4 тыс. руб.;

на 2016 год -  3060,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета района:

на 2016 год – 485,5 тыс. руб.

1.2 В разделе 4 сумму «7963,8 тыс. руб.» заменить на сумму «8665,7     тыс. руб.»

1.3 Приложение муниципальной программы № 1.1, 2 и 4 изложить в новой редакции.

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно правовых актов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Хотинца С.В.
Глава городского поселения                                                             А.Ю. Усенко
                                                                                                                                   Приложение 1.1

к муниципальной программе «Обеспечение функционирования и развития жилищного фонда городского поселения «Город Вяземский» на 2014 – 2016 годы"

Перечень муниципальных жилых домов, подлежащих

капитальному  ремонту в  городском поселении «Город Вяземский» на  2014-2016 годы

	№ п/п
	Местонахождение,

адрес объекта

(жилого дома)
	Ед.

изм
	Объем

работ
	Ориентировочная стоимость тыс. руб.
	Перечень ремонта основных элементов строения и конструкций
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016

	1.
	ул. Калинина 85а кв. 1
	м2
	28,7
	329
	1.Смена венцов

2.Ремонт полов

3.Замена оконных блоков

4.Капитальный ремонт печного отопления

5. Ремонт электропроводки
	329

	2.
	ул. Я. Свердлова д.29 кв. 1
	м2
	54,3
	202
	1.Смена стеновых венцов

2.Замена оконных блоков

3.Ремонт отопительной печи
	202

	3.
	ул. Сильная д.41 кв. 1
	м2
	63,4
	398,7
	1.Замена стеновых венцов

2.Ремонт полов

3.Ремонт фундамента

4.Ремонт оконного блока
	398,7

	4.
	ул. Шолохова д.25 кв. 3
	м2
	49,3
	349
	1.Ремонт веранды

2.Ремонот полов

3.Замена оконных и дверных блоков

4.Замена электропроводки
	349

	5.
	ул. Таежная д.8 кв.2
	м2
	61,8
	121
	1.Замена стенных венцов

2.Замена оконного блока
	121

	6.
	ул. Шолохова 8 кв.2
	м2
	40,8
	186
	1.Ремонт кровли

2.Ремонт полов

3. Ремонт печи
	186

	7.
	ул. Орджоникидзе 64
	м2
	120,2
	617
	1.Ремонт кровли

2. Замена стеновых венцов

3. Ремонт полов

4.Ремонт веранд
	617

	8.
	ул. Тюленина 51 кв.1(по решению суда)
	м2

м2

м2

	118,19

18,9

7,54
	302,2
	1.Капитальный ремонт кровли

2.Ремонт полов

3.Замена оконного блока

	302,2

	9.
	ул. Морозова 14 кв.4 ( ремонт в 2013 году, оплата  -2014 год)
	м2

м2

	18,3

27,3
	49,9
	1.Ремонт полов

2.Ремонт оконных блоков
	49,9

	Итого 2014 год

	512,4
	1937,8

	1937,8

	1.
	ул. Орджоникидзе 64 кв.1
	м2
	38.5
	806,6
	1. Ремонт кровли

2. Замена стеновых венцов

3. Ремонт полов

4. Ремонт веранды

5. Частичный ремонт фундамента

6.Кладка печи

7. Устройство отмостки

	806,6

	2.
	ул. Сельскохозяйственная,3
	м2
	27,3
	75,0
	1.Смена венцов

2.Ремонт кровли

	75,0

	3.
	ул. Вяземская 1а кв. 2
	м2
	28,9
	166,3
	1.Смена стеновых венцов

2.Ремонт полов

3.Частичный ремонт фундамента

	166,3

	4.
	ул. Кирпичная 15 кв.1
	м2
	64,0
	225,0
	1.Ремонт кровли

2.Ремонт полов

3.Ремонт отопительных печей

4. Ремонт оконных блоков

	225,0

	5.
	ул. Сильная, д.41, кв.1
	м2
	63,4
	149,5
	1. ремонт фундамента

2. ремонт крыльца

3.смена венцов стен

4.ремонт полов

5.ремонт кровель

6. ремонт печи

	149,5

	6.
	ул. Коваля д. 13 кв.2
	м2
	37,9
	34,0
	1. ремонт конька

2. замена кровли

3.врезка отопления

	34,0

	Итого 2015 год:

	260
	1456,4

	1456,4

	1.
	ул. Я. Свердлова д.3а  кв.1
	м2
	79,6
	310,0
	1.Замена стеновых венцов

2.Ремонт венцов

3.Ремонт полов

	310,0

	2.
	ул. Вяземская д.91 кв.1
	м2
	30,8
	114,9
	1.Ремонт фундамента

2. Замена стеновых венцов

	114,9

	3.
	ул. Вяземская 1а кв. 2
	м2
	28,9
	60,0
	1. устройство кирпичных опор (столбиков)

2. кладка печи

3. смена досок полов

4. устройство отмостки

5. смена венцов стен

	60,0

	4.
	ул. Тюленина 51 кв.1
	м2
	118,19
	346,0
	1. ремонт кровли

2. замена потолка

3. ремонт полов

4. устройство отмостки

	346.0

	5.
	ул. Студенческая 4кв.1
	м2
	36.8
	200,0
	1. смена венцов в стенах

2. ремонт полов

3.ремонт печи

4. ремонт дверей

	200,0

	6.
	ул. Шолохова 7, кв.2
	м2
	61
	270,0
	1.замена оконных блоков

2. замена электропроводки

3. ремонт печи

	270,0

	7.
	ул. Шолохова 25, кв.3
	м2
	44,4
	69,7
	1. устройство веранды

	69,7

	8.
	ул. Шолохова  35в, кв. 59
	м2
	31,5
	324,0
	1. установка дверей

2.установка оконных блоков

3.ремонт полов

4.устройство перегородок

5. ремонт потолка

6. ремонт санузлов

7, замена электропроводки

	324,0

	9.
	ул. Свердлова 18, кв.2
	м2
	60,6
	336,6
	1. замена венцов

2. устройство потолка

3. ремонт кровли

4. ремонт полов

	336,6

	10.
	ул. Кирпичная 15 кв.1
	м2
	64,0
	139,5
	1. ремонт полов

	139,5

	11.
	ул. Шолохова д.17
	м2
	80,5
	231,1
	1. ремонт кровли

	231,3

	12.
	ул. Котляра 34а, кв.8
	м2
	89,6
	283,5
	1.устройство перегородок

2.установка дверных блоков

3. отделочные работы

4. санитарно-технические работы

5. монтаж электропроводки

	283,5

	Итого 2016 год.

	661,89
	2685,5

	2685,5

Приложение 2

к муниципальной программе «Обеспечение функционирования и развития жилищного фонда городского поселения «Город Вяземский» на 2014 – 2016 годы"

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Обеспечение функционирования и развития жилищного фонда городского поселения

«Город Вяземский» на 2014 – 2016 годы»
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица

 измерения
	Источник информации
	Значение показателей

	2014г
	2015г
	2016г

	1.
	Общая площадь жилых домов,  прошедших капитальный ремонт
	кв. м.
	проектно-сметная документация, технические паспорта жилых домов
	512,4
	260
	661,89

	2
	Количество отремонтированных домов неблагоустроенного жилого фонда
	штук
	Реестр домов(отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социальной жилищной политики)
	9
	6
	12

	3
	Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах соразмерно муниципальной доле в праве общей собственности на имущество
	тыс. руб.
	Отчет об исполнении бюджета городского поселения «Город Вяземский»
	-
	-
	860,0

	4
	Субсидии  на проведение капитального ремонта  многоквартирных домов  в пропорциональной доле жилых помещений муниципального жилищного фонда

	тыс. рублей
	Отчет об исполнении бюджета городского поселения «Город Вяземский»
	1726
	-
	-

                                                                                                                                                            Приложение 4

к муниципальной программе «Обеспечение функционирования и развития жилого фонда городского поселения «Город Вяземский»

на 2014-2016 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Обеспечение функционирования и развития жилого фонда городского поселения

«Город Вяземский» на 2014 – 2016 годы» за счет средств городского поселения и средств бюджета района «Город Вяземский»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	финансирование
	Ответственный исполнитель
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	Капитальный ремонт жилого фонда городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2016 годы
	Бюджет городского поселения
	Отдел экономики и финансов
	1937,8
	1456,4
	2200

	Бюджет района

	-
	-
	485,5

	2
	Предоставление товариществам собственников жилья и управляющим компаниям субсидий на проведение капитального ремонта  многоквартирных домов  в пропорциональной доле жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Бюджет городского поселения
	Отдел экономики и финансов
	1726
	-
	-

	3.
	Расходы для проведения мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах соразмерно муниципальной доле в праве общей собственности на имущество
	Бюджет городского поселения
	Отдел экономики и финансов
	-
	-
	860,0

	Итого

	3663,8
	1456,4
	3545,5